2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»
ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2016           № 3
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 24.12.2015 № 98 «О бюджете муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области на 2016 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 24.12.2015 № 98 «О бюджете муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской области на 2016 год», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 24.12.2015 № 98 «О бюджете муниципального образования «Ярцевский  район»  Смоленской области на 2016 год» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальных программ на 2016 год в сумме 676260,2 тыс. руб.»;
2) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2016 год в  размере 1501,8 тыс. руб., что составляет 0,22 процента от общего объема расходов.»;

3) пункт 21изложить в следующей редакции:

«21. Установить верхний предел муниципального долга  на 1 января 2017 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 144090,0 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.»;

4) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

от 24.12.2015           № 98
	ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	17452,0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	17452,0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	122186,2

	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных  организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	122186,2

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	-104734,2

	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	-104734,2

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	25300,0

	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	25300,0

	01 03 01 00 05 8600 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов
	25300,0

	 01 03 01 00 00 0000 800

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	-25300,0

	01 03 01 00 05 0000 810

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	-25300,0

	01 03 01 00 05 8600 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов
	-25300,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-817139,8

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-817139,8

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-817139,8

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-817139,8

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	817139,8

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	817139,8

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	817139,8

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	817139,8

5) в приложении 3:

    - после строки

	902
	01030100058002710
	Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов, возврат которых осуществляется муниципальным районом

дополнить таблицу строкой следующего содержания:
	902
	01030100058600710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов

- после строки
	902
	01030100058002810
	Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов, возврат которых осуществляется муниципальным районом

дополнить таблицу строкой следующего содержания:

	902
	01030100058600710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов

6) в приложении 7:

в строке

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	60 348 645,00

цифры «60 348 645,00» заменить цифрами «60 103 835,00»;

в строках
	Резервные фонды
	01
	11

	1 746 645,00

	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	01
	11
	97 0 00 00000

	1 746 645,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	01
	11
	97 0 00 27770

	1 746 645,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	97 0 00 27770
	800
	1 746 645,00

	Резервные средства
	01
	11
	97 0 00 27770
	870
	1 746 645,00

цифры «1 746 645,00» заменить цифрами «1 501 835,00»;

в строке
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	35 331 535,01

цифры «35 331 535,01» заменить цифрами «35 521 535,01»;

в строке
	Культура
	08
	01

	34 017 495,00

цифры «34 017 495,00» заменить цифрами «34 207 495,00»;

в строке
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2017 годы
	08
	01
	03 0 00 00000

	33 837 295,00

цифры «33 837 295,00» заменить цифрами «34 027 295,00»;

в строке
	Подпрограмма «Искусство»
	08
	01
	03 2 00 00000

	21 303 260,00

цифры «21 303 260,00» заменить цифрами «21 493 260,00»;

после строки
	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	03 2 01 00150
	610
	21 303 260,00

дополнить строками следующего содержания

	 Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	08
	01
	03 2 02 00000

	190 000,00

	Софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений культуры, связанных с обновлением материально технической базы, приобретением специального оборудования и специализированного автотранспорта для сельских учреждений культуры
	08
	01
	03 2 02 L0140

	190 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	03 2 02 L0140
	600
	190 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	03 2 02 L0140
	610
	190 000,00

в строке
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	39 504 000,00

цифры «39 504 000,00» заменить цифрами «39 558 810,00»;

в строке
	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	4 055 270,00

цифры «4 055 270,00» заменить цифрами «4 110 080,00»;

в строках

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2017 годы
	10
	03
	02 0 00 00000

	219 240,00

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома»
	10
	03
	02 Я 01 00000

	219 240,00

	Обеспечение мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья за счет местного бюджета
	10
	03
	02 Я 01 L0200

	219 240,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	02 Я 01 L0200
	300
	219 240,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	02 Я 01 L0200
	320
	219 240,00

цифры «219 240,00» заменить цифрами «274 050,00».
7) в приложении 8:

в строках
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2017 годы
	02 0 00 00000

	219 240,00

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома»
	02 Я 01 00000

	219 240,00

	Обеспечение мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья за счет местного бюджета
	02 Я 01 L0200

	219 240,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	02 Я 01 L0200
	300
	219 240,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	02 Я 01 L0200
	320
	219 240,00

цифры «219 240,00» заменить цифрами «274 050,00»;

в строке
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2017 годы
	03 0 00 00000

	57 531 585,01

цифры «57 531 585,01» заменить цифрами «57 721 585,01»;

в строке
	Подпрограмма «Искусство»
	03 2 00 00000

	21 303 260,00

цифры «21 303 260,00» заменить цифрами «21 493 260,00»;

после строки
	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 2 01 00150
	610
	21 303 260,00

дополнить строками следующего содержания:
	Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	03 2 02 00000

	190 000,00

	Софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений культуры, связанных с обновлением материально технической базы, приобретением специального оборудования и специализированного автотранспорта для сельских учреждений культуры
	03 2 02 L0140

	190 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 02 L0140
	600
	190 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 2 02 L0140
	610
	190 000,00

в строках

	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	97 0 00 00000

	1 746 645,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	97 0 00 27770

	1 746 645,00

	Иные бюджетные ассигнования
	97 0 00 27770
	800
	1 746 645,00

	Резервные средства
	97 0 00 27770
	870
	1 746 645,00

цифры «1 746 645,00» заменить цифрами «1 501 835,00».

8)  в приложение 9:
в строке

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	901

	154 953 996,65

цифры «154 953 996,65» заменить цифрами «154 711 535,01»;
в строке
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	08

	35 331 535,01

цифры «35 331 535,01» заменить цифрами «35 521 535,01»;
в строке

	Культура
	901
	08
	01

	34 017 495,00

цифры «34 017 495,00» заменить цифрами «34 207 495,00»;
в строке

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2017 годы
	901
	08
	01
	03 0 00 00000

	33 837 295,00

цифры «33 837 295,00» заменить цифрами «34 027 295,00»;

в строке

	Подпрограмма «Искусство»
	901
	08
	01
	03 2 00 00000

	21 303 260,00

цифры «21 303 260,00» заменить цифрами «21 493 260,00»;

после строки

	Субсидии бюджетным учреждениям
	901
	08
	01
	03 2 01 00150
	610
	21 303 260,00

дополнить строками следующего содержания:

	 Основное мероприятие              «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	901
	08
	 01
	03 2 02 00000

	190 000,00

	Софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений культуры, связанных с обновлением материально - технической базы, приобретением специального оборудования и специализированного автотранспорта для сельских учреждений культуры
	901
	08
	01
	03 2 02 L0140

	190 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	901
	08
	01
	03 2 02 L0140
	600
	190 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	901
	08
	01
	03 2 02 L0140
	610
	190 000,00

в строке
	Финансовое управление Администрации муниципального образования
	902

	67 910 525,00

цифры «67 910 525,00» заменить цифрами «67 665 715,00»;

в строке

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	902
	01

	9 295 695,00

цифры «9 295 695,00» заменить цифрами «9 050 885,00»;

в строках

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	1 746 645,00

	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	902
	01
	11
	97 0 00 00000

	1 746 645,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	902
	01
	11
	97 0 00 27770

	1 746 645,00

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	01
	11
	97 0 00 27770
	800
	1 746 645,00

	Резервные средства
	902
	01
	11
	97 0 00 27770
	870
	1 746 645,00

цифры «1 746 645,00» заменить цифрами «1 501 835,00»;

в строке

	Комитет по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	904

	460 564 175,00

цифры «460 564 175,00» заменить цифрами «460 618 985,00»;

в строке

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	904
	10

	31 549 740,00

цифры «31 549 740,00» заменить цифрами «31 604 550,00»;

в строке

	Социальное обеспечение населения
	904
	10
	03

	3 698 940,00

цифры «3 698 940,00» заменить цифрами «3 753 750,00»;

в строках
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2017 годы
	904
	10
	03
	02 0 00 00000

	219 240,00

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома»
	904
	10
	03
	02 Я 01 00000

	219 240,00

	Обеспечение мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья за счет местного бюджета
	904
	10
	03
	02 Я 01 L0200

	219 240,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	904
	10
	03
	02 Я 01 L0200
	300
	219 240,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	904
	10
	03
	02 Я 01 L0200
	320
	219 240,00

цифры «219 240,00» заменить цифрами «274 050,00».

9)  в приложении 10:
в строках
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2017 годы
	02 0 00 00000

	219 240,00

	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома»
	02 Я 01 00000

	219 240,00

	Обеспечение мероприятий по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья за счет местного бюджета
	02 Я 01 L0200

	219 240,00

	Комитет по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	02 Я 01 L0200
	904

	219 240,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	02 Я 01 L0200
	904
	10

	219 240,00

	Социальное обеспечение населения
	02 Я 01 L0200
	904
	10
	03

	219 240,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	02 Я 01 L0200
	904
	10
	03
	300
	219 240,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	02 Я 01 L0200
	904
	10
	03
	320
	219 240,00

цифры «219 240,00» заменить цифрами «274 050,00»;

в строке

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 -2017 годы
	03 0 00 00000

	57 531 585,01

цифры «57 531 585,01» заменить цифрами «57 721 585,01»;

в строке

	Подпрограмма «Искусство»
	03 2 00 00000

	21 303 260,00

цифры «21 303 260,00» заменить цифрами «21 493 260,00»;

после  строки

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 2 01 00150
	901
	08
	01
	610
	21 303 260,00

дополнить строками следующего содержания:

	Основное мероприятие «Сохранение объектов культурного наследия на территории Ярцевского района»
	03 2 02 00000

	190 000,00

	Софинансирование расходных обязательств по развитию учреждений культуры, связанных с обновлением материально технической базы, приобретением специального оборудования и специализированного автотранспорта для сельских учреждений культуры
	03 2 02 L0140

	190 000,00

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	03 2 02 L0140
	901

	190 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	03 2 02 L0140
	901
	08

	190 000,00

	 Культура
	03 2 02 L0140
	901
	08
	 01

	190 000,00

	 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 02 L0140
	901
	08
	 01
	600
	190 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03 2 02 L0140
	901
	08
	 01
	610
	190 000,00

в строках
	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	97 0 00 00000

	1 746 645,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	97 0 00 27770

	1 746 645,00

	Финансовое управление Администрации муниципального образования
	97 0 00 27770
	902

	1 746 645,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	97 0 00 27770
	902
	01

	1 746 645,00

	Резервные фонды
	97 0 00 27770
	902
	01
	11

	1 746 645,00

	Иные бюджетные ассигнования
	97 0 00 27770
	902
	01
	11
	800
	1 746 645,00

	Резервные средства
	97 0 00 27770
	902
	01
	11
	870
	1 746 645,00

цифры «1 746 645,00» заменить цифрами «1 501 835,00».
          10)  приложение 14 изложить в следующей редакции:
«Приложение 14
к решению Ярцевского

районного Совета депутатов
от 24.12.2015           № 98
Программа муниципальных внутренних заимствований

местного бюджета  на 2016 год

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Вид заимствования
	Объем привлечения

в 2016 году
	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

в 2016 году

	1.
	Бюджетные кредиты, полученные от федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете местного бюджета
	25300,0
	25300,0

	2.
	Кредиты, полученные местным  бюджетом от кредитных организаций
	122186,2
	104734,2

	Итого
	147486,2
	130034,2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

_________________В.П. Сальников
	Глава муниципального образования           «Ярцевский район» Смоленской области
   _________________В.С. Макаров

   «____» ____________20___ года